
Sammanfattning

Utvecklingen av små eldrivna fordon avsedda för kortare eller längre förflyttningar av perso-
ner går starkt framåt. På marknaden finns olika typer av eldrivna fordon avsedda för en per-
son, såsom el-skotrar, elrullstolar och andra fordon med liknande användningsområde. Ut-
vecklingen av denna typ av fordon möjliggörs genom att det nu till rimliga kostnader finns
batterier med hög kapacitet samt avancerad elektronik för reglering och styrning. Ett nytt så-
dant fordon är Segway som är ett alternativ till cykel och rullstol för såväl personer med som
utan funktionsnedsättningar. Nu gällande bestämmelser är inte skrivna med tanke på denna
nya typ av fordon och det finns därför ett behov av att revidera bestämmelserna. Vägverket
har därför genomfört denna utredning som syftar till att föreslå de tekniska krav som bör stäl-
las på fordonen och de trafikregler som bör gälla vid framförande av dem.

Vägverket bedömer att det finns skäl att låta dessa fordon framföras om de kan framföras på
ett trafiksäkert sätt. I utredningen kallas de för "förflyttningsfordon". Förflyttningsfordon är
avsedda för de som har behov av ett litet fordon för förflyttningar i närområden. Fordonen kan
användas som alternativ till exempelvis cykel, moped eller allmänna kommunikationsmedel
och kan vara till hjälp för personer som har svårt att gå längre sträckor.

Utredningen ger en sammanfattande beskrivning av några olika typer av förflyttningsfordon
som finns på marknaden. Utredningen ger vidare en sammanfattande beskrivning och analys
av de tekniska bestämmelser och trafikregler som finns för cykel, rullstol och moped klass II
som har en liknande användning som förflyttningsfordon. En sammanställning av önskemål
om nya bestämmelser för förflyttningsfordon har utarbetats i samråd med berörda parter. För-
slag till nya bestämmelser har utarbetas med underlag från de önskemål som framförts om hur
nya bestämmelser bör se ut och vad de bör omfatta samt med de erfarenheter som finns av
bestämmelserna för cykel, rullstol och moped klass II.

Grundtanken i Vägverkets förslag till nya bestämmelser om förflyttningsfordon är att fordo-
nen ska kunna användas i trafik på liknande sätt som cyklar och rullstolar används idag. För-
slaget innebär sammanfattningsvis att förflyttningsfordon definieras som en variant av cykel
som benämns "Cykel klass III". Som följd av den nya definitionen föreslås vissa ändringar i
lagen (2001:559) om vägtrafikdefinitioner, trafikförordningen (1998:1276) och Vägverkets
föreskrifter (VVFS 2008:163) om cyklar.

Definitionen av cykel i lagen om vägtrafikdefinitioner ändras så att det finns tre klasser av
cyklar nämligen, Cykel klass I som är standardcyklar, Cykel klass II som är cyklar med
hjälpmotor och Cykel klass III som är förflyttningsfordon. Begreppet Cykel klass III införs i
1 kap. 4 § trafikförordningen som anger att bestämmelserna om gående gäller för den som
färdas i gångfart med vissa typer av fordon. Övriga bestämmelser om cyklande, som finns i
trafikförordningen, behöver inte ändras eftersom de är lämpliga även för den nya klassen av
cyklar, Cykel klass III.

Tekniska krav på Cykel klass III införs i Vägverkets föreskrifter om cyklar. I föreskrifterna
införs ett nytt kapitel om Cykel klass III samtidigt som nuvarande krav på eldriven rullstol tas
bort. Tekniska krav på Cykel klass III omfattar grundläggande trafiksäkerhetskrav, hållfast-
hetskrav, krav på manövrering m.m. samt specifika krav på maximala dimensioner, bromsut-
rustning, belysning och reflexanordningar och ljudsignalanordning.
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